



Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 13.02.2020

Saksnummer: 2020/4/rw

Sak H 07/20,3

Kirkebruksplanen – Fornyhet behandling om Ellingsrud kirke

Sak F 04/20

Kirkebruksplanen – Fornyhet behandling om Ellingsrud kirke

Kirkelig fellestråd i Oslo (KfiO) behandlet på sitt møte 13.06.2019 sak F 12/19; Kirkebruksplan Grorud prosti.

Sentralt i saken stod vedtak om Ellingsrud kirke. Kirkelig fellestråd vedtok innstillingen fra styringsgruppen der det heter om Ellingsrud/Furuset sogn:

«Furuset kirke skal være sognekirke i Ellingsrud/Furuset sogn. Ellingsrud fristilles for utleie. Det arbeides videre med sikte på inngåelse av leieavtale med Kirkens Bymisjon i tråd med intensjonsavtalen mellom Kirkens Bymisjon i Oslo og styringsgruppen datert 09.04.19.»

Bispedømmerådet hadde et tilleggsvedtak om å få saken tilbake om intensjonen ikke førte frem. Bymisjonen trakk seg som kjent fra intensjonsavtalen.

Spørsmålet nå er om KfiO skal stå på sitt vedtak og finne alternative leietakere eller om det skal foretas en ny vurdering av helheten i saken?

Fortsatt drives kirken videre som før prosessen startet. Det forordnes bl.a. gudstjenester i både Furuset og Ellingsrud kirke, som er et sterkt ønske fra menigheten.

Diskusjonen om etablering av et «Forandringshus» i regi av KFUK/KFUM går videre uten Bymisjonen.

Opinionsmessig har saken fått stort fokus. Det til tross for at det er mange argumenter med basis i kriterier som tilsier at Ellingsrud kirke bør tas ut av bruk som ordinær soknekirke. Samtidig er det tydelig at kirken dekker et stort sosialt og diakonalt behov i en befolkningsgruppe med begrenset tilgang til andre lokaler og med noe større sosiale behov enn ellers i byen.

For KfiO var de økonomiske incitamentene viktigst. Om kirken ble helt fristilt uten gudstjenester og annen menighetsaktivitet, vil KfiO spare lønnsutgifter. I tillegg vil det være mulig å leie ut hele kirken til en eller flere større migrantmenigheter eller frimenigheter. Det ville kunne gi en bedret økonomisk situasjon på vel to mill. pr. år. Samtidig gir dette en begrenset tilgang til kirka for lokalbefolkningen. Et slikt prosjekt vil neppe bli mulig å gjennomføre i forhold til opinionen. Timesutleie vil ut fra erfaringer gi begrenset økonomisk gevinst.

Bymisjonens gjennomgang av Ellingsrud kirke dokumenterte et rehabiliteringsbehov i størrelse over 10 mill. Dette er hverken mer eller mindre enn det andre kirker i dalen trenger for oppgradering. Kirkevergen merker seg rehabiliteringsbehovet uten å ha mulighet for en slik oppgradering i 2020. Når det kan utføres er umulig å fastslå på nåværende tidspunkt. Kirkevergen har bestilt en tilstandsrapport som vil danne grunnlag for å vurdere utbedringsbehov med påfølgende kostnadsanalyse.

Et prosjekt i samarbeid med Bymisjonen som leietaker i Ellingsrud kirke er sett på som attraktivt for Ellingsrud. Tilsvarende som et ønskeprosjekt sett fra kirkens side. Kirkevergen er av den oppfatning at man enten må reversere noen av vedtakene eller gå enda mer radikalt til verks med utleie av hele kirkebygget til andre. Det siste vil påkalle uvilje i lokalbefolkning og opinion ellers.

Kirkevergen vil derfor ut fra en helhetsvurdering foreslå å reversere hovedprinsippet i vedtaket fra 13. juni sist år.

Det bør likevel være mulig å finne ordninger sammen med menigheten som kan gi en mer effektiv bruk av lokalene for utleie og videre menighetsdrift. Om KfiO sammen med menigheten kan øremerke inntekter direkte til et vedlikeholdsfond en del år fremover bør det være mulig å få utbedret noen av byggets mangler, samtidig som det gir rom for lokal aktivitet. Den leiepris som brukes av menigheten i dag ligger langt under markedspris.

I KfiO sitt budsjett for 2020 er det lagt inn en inntekt på utleie for andre halvår tilsvarende 500.000.-. Dette er midler som må spares inn på annen måte. Kirkevergen kan ikke pr. nå an vise hvor dette skal hentes inn.

Kirkevergen anbefaler hovedkomiteen å innstille til følgende vedtak:

1. Vedtaket i KfiO 13. juni 2019 reverseres.
2. Furuset og Ellingsrud kirker skal være sognekirker i Ellingsrud/Furuset sogn.
3. Bruken av Ellingsrud kirke utredes i samarbeid mellom soknet og KfiO med tanke på oppgraderinger, bedret økonomisk drift og utnyttelse av lokalene.
4. Det utredes videre å utvikle et Forandringshus i Ellingsrud kirke i samarbeid med KFUK/KFUM, Bispedømmerrådet og andre instanser.



Robert Wright
kirkeverge